bis illum vobis ordinari Pontificem : cui quidem

petitioni quoniam facri Cañones contradicunt ,

auenfum praebere minime potuimus. Nos denique

cognofeentes Ecclefiam veftram , diu nequifíími

pervaforis tyrannide oppreíTam , ex debito , & no-

ftri officii confideratione , apoftolico fulti praefidio,

prout valemus , in Domino , reformare cupimus.

Quapropter ejufdem juvenis rogatu , aflenfuque

fociorum ejus, fandi Melanii Abbatem , Evenum

nomine , quem ad nos veftra Iegatione mififtis, vi

rum utique ut vos bene noftis , prudentem , bo

nis ornatum moribus , omnique religione dignum ,

vobis in Patrem & Archiepifcopum confecravimus ,

monentes& obfecrantes , ut ficut beati Petri Apo

ftoli , noftrique , illius licet indigni famuli, gratiam

optatis.fic ei utPatri Ôcredori per omnia obedien-

tiam exhibeatis. Datum Roms v. Calendas Odo

bris, Indidione decima quinta incipiente. Aile de

PEgHfede Teurs.

Troifiéme Lettre du Pape Grégoire Vil. aux

Evêques de Bretagne.

G Regorius Epifcopus fervus iêrvorum Dei от- хл"' I07<'

nibus Epifcopis Britanniae lalutem & apofto

licam benedidionem.

Non ignorare vos credimus qualiter Dolenfis

derus & populusad nos direxit juyenem quemdam
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fatis praeclaröm genere , ut audivimüs , portillan

tes ut eum Ulis in Epifcopum ordinaremus , cujus

caufam, fieut oportuit, examinantes, honeílos qui-

dem mores pro modulo aetatis fux, fed nondum

fatis maturos, aut inftrudos ad portandum Epif-

copale pondus, in eo probavimus : propter, quod

onerare eum tam;gravi farcina, nec fibi nec nobis

cautum fore providimus. Deo autem afpirante ,

adinvenimus in Comitatu fuo perfonam huic di-

gnitati state, fcientia, & morum gravitate magis

congruam , videlicet Evenum Abbatem fandi Me-

lanii , "quem licet invitum , atque obedientia ad-

ftridum , cum multa petitióne & eledione illius ,

& aliorum qui cum eo vénérant , Epifcopum ordi-

navimus , 8c ufum Palla pro veftra & totius Pro

vincias diledione ei concellimus, eo quidem teno-

re , ut opportuno tempore nullatenus fe exhibere

recufet ad difcutiendam querimoniam , quam con-

frater nofter Rodulfus Archiepifcopus Turonenfis,

de fubjedione fedis illius , & de negata fibi obe

dientia jam diuapud noftram , & anteceiforum no-

ftrorum fecit audientiam. Quod fi ratione & jufti-

tia demonftrante , ut ei fubjeda eíTe debeat appa- .

juerit , nos quidem fandae Turonenfi Eeclefiae jus

fuum confervari , & debitam fubjedionem à Do-

lenfi Ecclefia exhiberi volumus , & Apoftolica au-

doritate cenfemus. Ufum tarnen Pallii non minus

huic , fuifque fuccefloribus , donec eorum introi-

tus & vita probabilis fuerit , concedimus, atque

firmamus. Sin vero ab hujus fubjedionis jugo

earn abfolutam eífe legati defenfione conftiterit ,

quxcumque fibi dignitatis privilegia de caetero

competeré vifa fuerint , Apoftolica non denegabit

audoritas, atque interim ut ei ficut Archiepifco-

po fubjedionem & obedientiam exhibeatis , ргаз-

îènti audoritate conftituimus. Hoc itaque pacto

eum confecratum & ordinatum ad federn non hu

mano confilio , fed Divinicus ei aflîgnatam remit-

tentes , vobis valde commendatum eífe volumus ,

ut ficurnos in et charitatem veftram & totius Pro

vincias! principatum honoravimus , ita & vos quam

pro eo fufcepimus, folhcitudinem 8c pietatis af

fectum nobifcum fufcipiatis ; ipfum quidem cum

omni honore & reverentia fufcipientes , ut & bo

na Ecdefiae jam per multos annos à facrilegis dif-

perfa pervaforibus , recuperare valeat adjuvantes ,

quatenus ilia fedes olim nobilis & potens ad glo-

riam priftini decoris , Deo opitulante , veftris re-

formetur ftudiis, veftrifque reftituatur temporibus :

fie etenim , fratres dilediifimi , vocavit nos Deus

& Pater Domini noftri Jefu Chrifti , ut fi in cor

pore diledi filii fui membrorum dignitatem obti-

nere cupimus , ad invicem etiam fraternis afFedi-

bus & oâiciis intimi amoris connexi fimus. Agite

ergo ut veftra fxaternitas erga hunc fratrem , & Ec-

defiam fibi commiflam , talis exiftat , quatenus &

apud Dominum omnipotentem pro veftrae beatitu-

dinis praemio gloriemur , & inter tot hujus faeculi

nequam confligentes turbines , de confolatione ve

ftrae cooperationis , nos non tantum , fed & mater

veftra fanda & Apoftolica lxtetur Ecclefia. Data

Roms v. Calendas Odobris , Indidione décima

quinta. Aäe de l'Bglift de Tours.

Quatrième Lettre du Рлре Grégoire VU. я Ro

dolphe Archevêque de Tours*

l'<w 1077 í^4 Regorius Epifcopus fervus fervorum Dei Ro-

* V_I dulpho Turonenfi Archiepifcopo fatutera &

АройоИсащ benedidionem ,

Quod de confecratione Dolenfis Epifcopi , &

conceffo fibi honore pallii adverfum nos conquere-

ris , pro volúntate potiús quam ratione faceré vi-

deris, cui nos in ea re Ecdefiae, cui Deo volente

praeefle dignofeeris ; totius juftitiae locum refer-

vaffe cognoids. Cum enim audivimüs Principes

illius terrae contra arrtiquam 8: pellimam confuetu-

dinempro reverentia Dei omnipotentis & Apo

ftolica: authoritatis , ulteriusin ordinandis Epilco-

pis, nec Dominium inveftiturae teuere , nec pecu

niae commodum qusrere velle , atque ob hoc ad

apoftolicam mififle federn , ut in praefäto loco jux-'

ta Sandorum Patrum ftatuta legal rs, ordinaretur

Epifcopus , devotioni eorum valde congaudendum,

& peticionibus annuendum dignum duximus. Ve

rum quam caute nos Turonenfi Ecclefiaî & ejus

dignitati providerimus , in litteris Ulis quas ad Bri-

tannicos Principes & Epifcopos mifimus X quod Sc.

te cognoviíTe putàmus ) aptiílime comineftir. Qua-

propter fraternitas rúa fine omni murmuratione dif-1

cuflionem & juftam definitionem hujus caufae ex-

pedare non renuat. Quoniam & quod fadum eft »

confideratione fecimus,&quod faciendum diligenti

inquifitione С ficut res magna & ambigua poftulat)

pertradare & exequi volumus.Neque id in longum»

Deo volente , protelabitur ; quoniam fi in partes"

regni Teutonicorum ierimus , inde aut nofmetipíi

ad vos pertranfiemus.aut tales qui hanc caufam fin-

cera exploratione difeutiant atque definiant mit-

tere procurabimus. Quod fi eo modo noftrs dif*

pofitionis confilium tranfigi non pofie contigeritv

congruo tempore, & te & Dolenfem Epifcopum

ad praefentiam Sedis Apoftolica; convocabimus , 8s

ibi caufam veftram utrinque diligenter examina-

tam.prout fincera veritas & jultitià exquifierit ,

ad irrevocabilem j Deofavente, fmem perducemus.

Data in Longobardia in loco qui dicitur Carpin-

da, Calendis Martii , Indidione décima quinta»

Aäe de l'Eglife de.Tours. ь." ■ i- u¿ ■ • '■' ; ■■: ;— ——i- J - ■- f"

Cinquième Lettre du Pape Grégoire Vil. л Guil

laume Rh d'Angleterre'.

G Regorius Epifcopus fervus fervorum Dei W. Van Ю7Т>

Régi Anglorum , falutem Se apoftolicam be

nedidionem.

;Caufam unde nos in litteris veftris rogaftis ita

jam ad extremum dedudam eue putavimus , ut

nihil. in ea, quod ulterius tradandüm effet reftare

videretur. №am cüm in Dolenfi Ecclefia Epifco

pum ordinavimus, ita hunc pro quo excellentia ve

ftra intervenit , ad dejedionem luam ex propriis

facinonbus, & àd ultimum ex inobedientia fe pre-

cipitafle , non folum per Clericos & religiofas per-

fonas illius Eeclefiae ; led etiam per Legacum no-

ftrum Leuzonem Monachum , intellexeramus , ut

magis fibi de malis in Ecclefiam comiffis , Se

corruptiflima vita fua timendum , & plangendum

quam pro recuperatione Epifcopatus proclaman-

dum , aut quidquam fperandum fore judicaremus.

Attamen ne deprecationem veftram , fine ea qua

oportet cura & benignitate (ùfeepifle videamur ,

& fi aliquis per fubrogationem , quod non credi-

mus , nos fefellit , ad inquirendum , & corrigen

dum minus folliciti inveniamur ; Legatos noftros ,

videlicet confratrem noftrum Hugonem venerabi-

lem Dienfem Epifcopum , & diledum filium no

ftrum Hubertum fanótx Romans Eeclefiae Subdia-

conum , & ipfum etiam Leuzonem Monachum ,

fi ereptum ab infirmitate noverimus , illuc mittere

decreYÏmus , qui caufam diligenti inquifitione dif-
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cutiant,& fi quid in eadidante juftitia mutandum, tum rogamus & commonemüs exceHentiäm ve-

vel emendandum fuerit , confequenti ratione & ftram , ut huic caufae quantum poteftis , operam

audoritate exequi ftudeant ; nufquam enim hoc detis, Epifcopos , necnon religiofos Abbates terrae

negotium redius aut diligentius quam in eadem illius , Clerkes quoque & Laicos ejufdem Ecde-

Ecclefia pertradari pofle videtur : ubi&hic&illi fiac.qui idonei tarn fcientia, quam religione vi-

praefentes efle valeant ,. & veftri etiam interefTe fi- deantur, ad praefatum Concilium , juxta quod vo-

deles, qui rationem & juftitiam plene percogni- bis fignificatum fuerit convenire faciatis ; quatenus

tam certis aflertionibus vobis indicare queant. Nec opitulante Divina dementia , per íinceram explo-

dubitamos equidem quin veflra celfitudo défini- rationem in hac caufa quidquid juftitia & populi

tioni juftitiae concorditer acquiefcat ; quoniam licet requirat falus , evidenter appareat , & decifa peni-

in vobis per mifericordiam Dei multas & egregiae tus hac lite & quaerimonk , diu & nimium indigne

funt virtutes ; hace tarnen eft prseclara & ramofiiîî-: lacerata , quam praefati fumus, Dolenfis Eccleíia ,

ma, & quae gloriam veftram Deo & hominibus per mifericordiam Dei , veftro ftudio, veftraque

praecipue commendat , quod juftitiam quam vos juvante & procurante potenria, receptis bonis fuis,

faceré prompti eftis , aliis etiam facientibus , dili- pacem etiam & tranquillitatem recipere, & in fta-

gitis atqwe probatis. De ccetero feitote eminen-

tiam veftram , & faepe cognitam devotionem ejus

nobis grar.iílimam fore , qui & vos ipfos & quidquid

ad gloriam fublimitatis veftrae , Deo audore , fuk

ficere poteft , femper in corde & vifceribus noftris

cum magno : defiderio & affedu intima; charitatis

ampledimur , & ad voluntatem veftram in omni

bus , qua: apud nos impetrare quaefiveritis , quoad

poftumus , & fecundum beneplacitum Dei , nos

turn fuae incolumitatis venire & permanere valeat.